國立聯合大學 104學年度第二學期

因應 H1N1流感疫情應變準備工作協調會議紀錄

時    間：105年 2月 25日（星期四）14：00~16：00

地    點：第二(八甲)校區資訊處大樓 1樓第三會議室

主    席：劉副校長鳳錦

出 席 者：張建成學務長、洪儒熙主任秘書、劉鳳錦教務長、鄧慰先總務長、軍訓室暨

生活輔導組陳建國主任、陳炳楠主任、事務營繕組蔡國龍組長、採購保管組

王浩中組長、出納組胡淑連組長、衛保組高淑芳組長

列席諮詢顧問：苗栗市衛生所李秋華醫檢師(簽到單如后)

一、主席致詞：略

二、提案討論：

     第一案

        案由：討論 H1N1流感校園因應措施。

  說明：一、國內 H1N1流感再度爆發流行，全台超過四十個班級停課；昨高雄

市政府緊急發函各校，建議一天內同班累計 5分之 1以上學生確診

流感，就宜停課一周，目前各縣市政府教育局對於 H1N1流感群聚感

染尚無統一標準。

二、疾管署副署長周志浩表示，由於這波流感疫情嚴峻，目前已邀相關

專家召開會議，不排除針對季節性流感訂定全國一致停課標準。

三、台灣感染症醫學會發言人李秉穎指出「停課是防疫最後手段」，要防

範流感最好的方法是有症狀的個案要在家休養，減少與其他人接觸。

建議：參考「苗栗縣衛生局類流感疑似校園群聚感染之研判及標準」(附件一）

請審議

(一)國立聯合大學 H1N1流感防疫標準作業流程(附件二）

     (二) 國立聯合大學因應流感大流行緊急應變小組執掌表(附件三）

     (三) 國立聯合大學衛生保健組防疫物資一覽表(附件四）

     (四) 國立聯合大學因應流感之耳、額溫槍與班級調查表(附件五）

決議：(一) 「國立聯合大學 H1N1流感防疫標準作業流程」、「國立聯合大學因

應流感大流行緊急應變小組執掌表」修正後通過。(附件二、三)。

mailto:yhchan@nuu.edu.tw

(二) 衛保組近期內於第一、第二校區各舉辦一場 H1N1流感防疫研習，內

容包括額溫槍操作、口罩正確使用方式、漂白水消毒正確稀釋比例

方法以及 H1N1流感防疫相關知識，需執行後測以及滿意度問卷調查

統計；本校各系助理、宿舍輔導員、宿舍幹部與工友必須與會，各

行政部門以組為單位必須派一員與會。

           (三) 衛保組根據「國立聯合大學因應流感之耳、額溫槍與班級調查表」(附

件五)，要求各單位回覆耳、額溫槍功能是否正常、是否電池電力足夠。

           (四) 總務處針對校園環境清潔之消毒劑及防護器材，請外包清潔公司作

預估規劃。

(五) 各餐廳業者自行負擔費用於入口設置乾洗手機，衛保組於學校各餐廳

入口張貼 H1N1流感防疫、餐前洗手等廣宣海報。

           (六) 學生若出現流感症狀，發燒額溫≧37.5℃、呼吸道症狀（喉嚨痛、

咳嗽、呼吸喘）或頭痛、肌肉酸痛、倦怠感等，於宿舍中請宿舍輔導

員通報健康中心，於課堂上請系助理通報健康中心，以利校護後續追

蹤。第一與第二校區健康中心皆有提供口罩備用領取。

           (七)衛保組加強防疫廣宣，運用學校網頁最新消息，以及寄發 email，進

行 H1N1流感防疫廣宣，並有專人負責追蹤疫情。

三、臨時動議：無

國立聯合大學衛生保健組防疫物資一覽表 105.1.12檢核

全校學生人數：7,932 人 【二平校區 1753人】

                       【八甲校區 4748人】

                       【進修部 1431人】

全校教職員  ：466人

物    品 庫存數量   備            註

外科口罩 15,000只
1. 全校教職員工生共計 8,084  人

【第一校區：3,000只】

【第二校區：12,000只】

2. 校內會議活動

3. 緊急使用

N95口罩 28只
防疫第一線工作人員使用

額溫槍 23支
【第一校區：20支】

【第二校區：3支】

耳溫槍 2支
【第一校區：1支】

【第二校區：1支】

漂白水 10瓶
1瓶 4,000cc

【第一校區：7瓶】

【第二校區：3瓶】

95％酒精 209瓶
【第一校區：113瓶】

【第二校區：96瓶】

附件四

附件五